
Приказ
Министерства образования
Российской Федерации
от 11.04.2001 № 1623

Об утверждении минимальных нормативов
обеспеченности высших учебных заведений

учебной базой в части, касающейся
библиотечно-информационных ресурсов

На основании п. 19 Положения о лицензировании образова-
тельной деятельности, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 18.10.2000 № 796 и решения
Аккредитационной коллегии Минобразования России от
14.03.2001 № 2-2001
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые минимальные нормативы обеспе-

ченности высших учебных заведений учебной базой в части,
касающейся библиотечно-информационных ресурсов.

2. Управлению лицензирования, аккредитации и аттестации
(В.И. Кружалину) применять утвержденные нормативы при
проведении лицензионной экспертизы высших учебных заведе-
ний и их филиалов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Управление лицензирования, аккредитации и аттестации
(В.И. Кружалина).


